mo mō dicendi p̄ se & nō in se. Ad secū/
dū dico ad maiorē q̄ vez ē si app̄hēdit p̄fecte. Ad
Ad minorē dico q̄ nullus p̄hoz app̄hēdit
cū p̄fecte. Ad terciū dico q̄ beati vidēt dei
tate & infinitatē. nō tñ vident infinite vel mō
Ad 3 infinito. & p̄ oīs nō vident s̄b ratione infini
tū. Ad q̄rtū dicendū q̄ infinitū ē p̄uatiū
Ad 4 q̄tū ad noīs impositionē. nō aut̄ q̄tū ad qd̄
rei. sic. n. est qd̄ realissimū & maxime positū
Ideo dicit̄ alij ad p̄ntiā sup̄dictā q̄ scien
Solutio aliorum tia de infinito ē infinita qm̄ non soluz attingit
re infinitā s̄z etiā rationē infinitatis. sic appa
ret de sc̄ctia dei. Sed sc̄ctia n̄ra sic attingit illā
re infinitā q̄ tñ nō attingit rationē infinitatis.
In sc̄ctia. n. dei non soluz obijcit̄ ratio deitatis:
sed etiā infinitatis. in sc̄ctia aut̄ n̄ra vere rō dei/
tatis obijcit̄. sed ratio infinitatis non obijcit̄
sed annexit̄ rei sic obiecte. Sed illd̄ dicit̄
Eōtra hoc trip̄l̄ reficit̄. Primo qz assumit̄ falsū. Osten
1 sū est. n. q̄ infinitas est de formali rōne deitatis
& ideo nō dicit̄ qd̄ annexū sed qd̄ intrinsecuz
deitati. Secdo qz p̄ h̄c r̄sionē p̄tradit̄ ti
2 b̄ijp̄t. Tu. n. c̄p̄sle ponis q̄ deus sub eadē ra
tione subijcit̄ in sc̄ctia dei & n̄ra. sed rō includēs
directe infinitatē. & ratio nō includēs directe
3 s̄z solū ex annexo nō est eadē ratio. Tercio
qz hec solutio nō est c̄tra nos. sed ē directe p̄
nobis. qz ex hoc dicto sequit̄ necio q̄ illud ob
iectū p̄ aliā rationē specialē restringit̄ vt obij
cit̄ nobis. Ideo indēt alij negado oīs. 4
qz sc̄ctia natural. ij. phicoz de infinito est. non
tñ ē infinita. P̄ sicut sc̄ctia sortit̄ sp̄m̄ ab ob
iecto. nō tñ p̄pter hoc ē eiusdē speciei cū obie
cto. sic sortit̄ q̄ntitatē ab obiecto q̄ tñ non est
eiusdē q̄ntitatis cū eo. sicut ḡ sc̄ctia de lapide n̄
est lapidea. sic sc̄ctia de infinito non optet q̄ sit
infinita. P̄ si p̄ actū finitū nō posset attingi
5 obiectū infinitū nulla creatura posset beati
ficari. Dicit. n. Aug. deo. Inquietū ē cor me/
um donec requiescat i te. P̄ intellectus n̄
4 ē multo maioris ambitus i cognoscēdo q̄ in
essendo. cognoscit. n. oīa. s̄z non ē oīa. P̄ si
5 cut se h̄z potēna ad effectū. sic se h̄z subiectuz
ad sc̄ctiam siue obiectū ad intellectū. sed poten
tia infinita p̄t̄ cāre effectū finitū. ḡ zc. Dicit̄
ḡ isti q̄ q̄uis sc̄ctia sp̄m̄ trahat ab obiecto. mo
dū tñ quātitatiū recipit̄ a subiecto suscepti
uo. & ideo si recipit̄ i subiecto infinito tunc erit
infinita. si autē i subiecto finito. tunc
erit finita necessano. nō obstāte q̄ sit de obie
cto infinito. Qz. n. alit̄ videt̄ aq̄la & noctua:
nō attingit nec ex p̄te obiecti. nec ex modo tē
dendi in obiectū. s̄z solū ex subiecto susceptiuo

Ad 2
Ad 3
Ad 4
Solutio aliorum
Eōtra hoc
Solutio aliorum. 8

Questio I

Instantia
3 eos
R. eorum.

puta oculo. Si dicitur scia equat pprio obiecto. quod si finitum equabit infinito. Respon-
detur q licet in eodem genere adaequationis finitum
non equat infinito. in alio tamen et alio genere potest
sibi equari. Verbi gratia. sicut. n. sensus intelli-
gibilis non estis quanta et diuisibilis equat li-
nec quate et diuisibili. non quidem fin esse reale
quantitatum. sed fin esse repositatum. sic actus vel
habitus finit in se fin esse nature equat deo q est
infinitus in esse nature. non tamen equat sibi fin esse na-
ture sed fin esse expressiuum sine cognitum. Sz
nec illud v3. qz inter ppria mensura et mensu-
ratu necessario eadequatio. ita q nec mensu-
ra excedat mensuratu. nec mensuratu mensura.
sed subiectu scie sumptu fin ratione e subiecta
le e ppria mensura scie. qz inter ea nec e excedens
nec excessum. ome igit quod apprehendit in sub-
iecto fin ista ratione fin qua subijcit hoc por-
terit hns sciam in q subijcit scire. et p sequeus
habes theologiam sciret infinita. si de sub ratio-
ne infinita subijceret in ea. Ad pmu argu-
mentu q no e ille. qz. iij. phicoz determinat de
infinito i potentia et q ad qd nomis. etia deter-
minat. viij. phicoz de infinitate dei. sed non
fin ratione infinita. qz determinat de ea p co-
patione ad determinatu effectum p patione. s.
ad motu. etia determinat de ea qz ad cogni-
tionem qz est. non aut qd ad quid est. Un modi-
cu pdest eis illa allegatio. cu ipsemet phs di-
cat q infinitu fin q infinitu. i. sub ratione in-
finita e ignotu. Ad scdm dicendu q sicut
potentia p mensurat suo pprio et adaequo obie-
cto. ita q nihil continet sub obiecto in qd non
possit potentia. sic necio scia p mensurat suo sub-
iecto sumpto sub ratione formali subiecti. qa
vt sic subiectu est adaequatu scie. p mensuratio
em pualis q est ibi necio requisita inter scie-
tia et subiectu sumptu sub ratioe subiecti non
pt esse sine equalitate. etia e ibi pcessus a sim-
plr ad fin quid destruetiue. q quidez pcessus
sp e fallaciosus. puta dicedo no sunt adaeqta
fin esse specificu. q non sunt adaeqta fin esse qn-
titatum. esse em specificu e esse simplr. esse no

Contra eos

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

quarantatum esse fin qd. Ad terciu dicen-
du q creatura beatificat ab obiecto infinito.
sed non sub ratione infinita. qz sufficit ad bea-
titudine q videant tale bonu q non possit re-
ferri in maius bonu. et in illo voluntas ppter se
ipsam delectata quietescat. Ad quartu di-
cendu q intellectus licet no sit omnia q cogno-
scit. p mensurat tamen suo adaequato obiecto qd
omnia apprehendit quecuqz intellectus cognoscere
poterit. Ad quintu dici posset q no e ille.

qz potentia infinita dei nunq applicat ad p-
ducendu effectum finitum. nisi mediante sua vo-
luntate. et p sequeus libere obiectu aut sub ra-
tione obiecti sicut multi dicunt mouet natu-
raliter. et p sequeus no libere. et non quantum
vult sed quantum pot. Sed i hac rnsione non
sisto. qz dno pcedente circa fine quarti dica3.
q obiectu beatificu mouet vt speculu volun-
tariu et libere respectu oim beator. et solu respe-
ctu sui ipsius naturalr. Et io dico pcedendo
maior. Ad minor dico q potentia dei infinita
ta nihil pducit ad extra nisi finitu sine sub ra-
tione finita. determinat. n. p ratione idealez q
vt sic no est infinita. Potentia. n. dei infinita
sub ratione infinita nihil pducit nisi filius et
spms sanctu qui etia infiniti sunt. Et cu ad-
dunt q scia non sortit quantitate ab obiecto sz
a subiecto in quo recipit. et ab illo dicitur finitum vt
infinita. no dicunt vey. na si deus crearet no-
stra theologiam sine omni subiecto. adhuc tamen
esset finita. cu ois creatura inqzta creatura sit
finita. Nec e simile q dicunt de aqlaz noctua
qz ear visiones non differunt specie. et ideo ad
ear intensionem et remissionem sufficit maior et
minor disp subiecti in quo recipit. Scia au-
te finita et infinita differunt plus qz genere cu3
vna sit creatura. alia aut sit idem qd creator.
Nec valet qd dicunt ad instantia. qz hic su-
mit finitu et infinitu fin idem genus ppartiois.
Deus. n. e infinite intelligibilitatis. sed intel-
lectus nr e finite intelligibilitatis. ita tñ q taz
finitu qz infinitu ibi sumit fin esse intelligibi-
le. Rones ab istis supus inducte quibz p-
babat deū esse subiectu theologice nre sub ab-
soluta ratione deitatis no pcludit. Ad p-
mu dicendu dimissa maiori ad minor. cum
d3 q oia psiderata in theologia vel sunt de. vl
habet attributionem ad deū. Dico q ex hñ pl
pcludit nisi q de sit subiectu theologice. sz q sub-
ro infinita vel absoluta n iuicat. Als sic in-
uenit. Ad pmu dicedu q ro deficit. qz minor
no accipit sub maiori. q si accipet tuc eet nega-
da. no. n. oia q psiderat i sacra theologia. sz
derat sub roe deitatis absolute. cu illa ro absolu-
ta sic dictu e a nob sit simplr incophensibilis.
Ad scdm nego maiore. na cu articuli fidei
sunt pncipia theologice. habitus raliu pncipioz
erit hie fidei. q qd e fidel sp e differt ab habitu
theologie. igr quis idem possit esse subiectu vtr-
usqz. h tñ erit alia et alia ratione. qz cu habitus
spem trahat ex obiecto supro fin roez obiecta
le. impossibile esse videt duoz habituu specie
pntu idem esse obiectu sub eadem roe. Q. autē
b 4